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اسکوربورد

برنامه

لیگ قهرمانان آسیا

بنزما بالاتر از سوارز و رونالدو 
کریم بنزما در فصلی که رئال هیچ شانســی 
برای قهرمانی ندارد، یکی از بهترین مقاطع 
فوتبالی خود را پشت ســر می گذارد. او که 
پیش از بازی یک شنبه شب هر 5 گل اخیر 
رئال را به ثمر رسانده بود، بار دیگر درخشید 
و با هت تریک خود تعداد گل هایش در فصل 
جاری را به 30 رســاند و حــالا تنها 2 گل 
با بهترین رکوردش که به فصل 2011-12 
برمی گردد، فاصلــه دارد. کریم با این 3 گل 
تعداد گل هایش در لالیگا را هم به 21 رساند 
تا بالاتر از لوئیس سوارز20 گله قرار بگیرد. 
او از تعداد گل های رونالدو در ســری آ)19 
گل( نیز پیشی گرفت. مهاجم فرانسوی در 
اولین فصل حضــورش در رئال)2009-10( 
در 33 بازی تنها 9 گل به ثمر رســاند ولی 
فصل بعد زیرنظر مورینیــو بهتر کار کرد و 
توانست در 48 بازی زننده 26 گل باشد. او 
فصل 12-2011 نیز در 52 بازی توانســت 
32 گل و متوســط 66. 0 گل در هــر بازی 
را به ثبت برساند که تا الان بهترین عملکرد 
او بوده اســت. از حیث متوسط گلزنی البته 
بنزما فصل 16-2015 با متوسط 77. 0 گل، 
بهتریــن عملکرد را داشــت. او در 46 بازی 
توانســته بود 26 گل به ثمر برساند. بدترین 
عملکرد کریم نیز به فصل گذشته برمی گردد 
 کــه در 47 بازی تنها 12 گل زد)متوســط

 25. 0 گل در هر بازی(.

سوژه

در هفته سی و سوم لوشامپیونا، لیل در زمین تولوز به تساوی 
بدون گل رضایت داد تا 65 امتیازی شود و پاری سن ژرمن را 
به قهرمانی زودرس برساند. این هشتمین قهرمانی پاریسی ها 
در لیگ یک فرانسه محسوب می شود. در تاریخ 48 ساله این 
باشگاه، 6 قهرمانی مربوط به دوران حضور قطری ها با ریاست 
ناصر الخلیفی اســت. به عبارتی از فصل 13- 2012   به بعد، 
پاری ســن ژرمن به جز فصل  17-2016 که موناکو قهرمان 

شد، همیشه فاتح لیگ یک فرانسه شده است. 
 بازگشت نیمار

نیمار، ســتاره برزیلی پاری سن ژرمن از 3 ماه پیش به دلیل 
مصدومیــت از ناحیه پا از میادین دور بود ولی او یک شــنبه 

شــب در نیمه دوم به میدان رفت تا بازگشــت دوباره خود 
به میادین فوتبال را اعلام کند. نیمار از روز بیســت و ســوم 
ژانویه که در بازی مقابل استراسبورگ در جام حذفی فرانسه 
مصدوم شــده و از زمین بیرون رفتــه بود تا پیش از بازی با 
موناکو دیگر در هیچ مســابقه ای بازی نکرده بود. در ماه های 
گذشته بارها گفته شــد که نیمار شاید دیگر نتواند تا پایان 
فصل برای پی اس جی به میدان برود. اما نیمار از اوایل آوریل 
به تمرینات بازگشــت تا نشان دهد قصد دارد هر چه زودتر 

پا به توپ شود. 
 امباپه و رد شایعات انتقالش به رئال

کیلیان امباپه، ســتاره جوان پاری ســن ژرمن که در شــب 

قهرمانــی زودهنــگام تیمش در لیــگ فرانســه موفق به 
هت تریک شــد و نمایش فوق العاده ای داشت، در پایان بازی 
شایعات مطرح شده درباره انتقالش به رئال مادرید را تکذیب 
کــرد: »من اینجا هســتم و در این پــروژه فعالیت می کنم. 
این که زیدان دوباره ســرمربی رئال شــده برای آن ها امتیاز 
بزرگی است ولی من فقط به عنوان یکی از تحسین کنندگان 
زیدان از دور کار او را تماشــا خواهم کرد. « ســتاره 20 ساله 
پاری ســن ژرمن با هت تریک در بازی بــا موناکو، تبدیل به 
اولین بازیکنی شــد که از فصل 90-1989 موفق به زدن 30 
گل در بالاترین سطح فوتبال باشگاهی فرانسه شده ، اتفاقی 

که در فصل 90-1989 توسط ژان پی ییر پاپن افتاده بود. 

امباپه در تعقیب مسی  پاریسی ها قهرمان زودهنگام لوشامپیونا شدند

تحقیر شیاطین سرخ در گودیسون پارک

ششــمین شکســت در 8 بازی اخیر باعث 
شد هواداران منچستریونایتد باز هم نگران 
آینده تیم شان شوند. اوله گونار سولسشر که شروع خوبی 
با شیاطین سرخ داشت، می داند باخت 4 گله برابر اورتون 
برای هواداران باورپذیر نیســت. او در پایان بازی به جای 
این که ســریع به رختکن برود، نزد هواداران تیمش رفت 
و بــا بالا  بردن دســت هایش از آن هــا عذرخواهی کرد. 
حالا با ثبت این شکســت مفتضحانه در گودیسون پارک، 
شــیاطین شــانس زیادی برای کســب ســهمیه لیگ 
قهرمانــان اروپــا هم نخواهند داشــت. بعــد از پذیرش 
شکســت 3- یک مقابل لیورپول و اخراج خوزه مورینیو، 
در ابتدا به اوله گونار سولسشــر به عنــوان گزینه موقت 
هدایت یونایتد نگاه می شــد اما نتایج فوق العاده سرمربی 
نــروژی و کســب 10 پیروزی و یک تســاوی از 11 بازی 
ابتدایی در لیگ برتر، باعث شــد هواداران یونایتد تصور 
کنند شاید یکی از شــاگردان خلف سرالکس فرگوسن، 
می تواند روزهای درخشان دوران حضور او را تکرار کند. 
وقتی یونایتد موفق شــد در دیــداری عجیب که توام با 
خوش شانســی نیز بود، در لیگ قهرمانان پاری سن ژرمن 
پرستاره را نیز حذف کرده و راهی یک چهارم شود، دیگر 
تردیدی در مورد دائمی کردن قرارداد سولسشــر وجود 
نداشــت و گری نویل در مصاحبه ای به یادماندنی مدعی 
شــد دیگر فقط باید در مورد زمان و مبلغ تمدید قرارداد 
از ســرمربی نروژی ســوال کرد. اما جادوی سولسشر به 
یکباره باطل شد و یونایتد که با نتایج درخشان او سودای 
سهمیه در سر داشت، نتایج ضعیفی در لیگ برتر و لیگ 
قهرمانان گرفت. شاید کسی انتظار نداشت شیاطین سرخ 
قادر به حذف بارســلونا باشــند اما نتایج هفته های اخیر 
باعث شــده حالا کســی امیدی به حضور آن ها در فصل 
بعد لیگ قهرمانان نداشته باشد. دریافت 4 گل از اورتون 
رده دهمی طی 65 دقیقه، نشان داد یونایتد با سولسشر 
هم ترمیم نشده و این تیم برای بازسازی نیاز به تغییراتی 
بنیادی تر دارد. قرمزپوشــان به زودی باید در اولدترافورد 
میزبان منچسترســیتی باشند و با این روند، نه هواداران 
لیورپول امیدی به امتیاز از دست دادن سیتی دارند و نه 
شیاطین ســرخ احتمال کسب سهمیه برای فصل بعد را 

می دهند. 
 آمار فاجعه بار

منچســتریونایتد در مســابقات این فصل جزیره 48 گل 
دریافت کرده که در تاریخ لیگ برتر چنین اتفاقی سابقه 

نداشته است. وقتی یونایتد در روز 24 فوریه در یک بازی 
خوب توانست زهر خط حمله لیورپول را بگیرد و این تیم 
را با تســاوی بدون گل متوقف کند، کمتر کســی انتظار 
داشــت که آن بازی، آخرین کلین شیت منچستریونایتد 
تا به امروز باشد. بعد از آن دیدار، یونایتد 11 بازی انجام 
داده و دروازه خود را در تک تک این مســابقات باز شده، 
دیده اســت.  )مجموعا 20 گل(. 11  بــازی متوالی بدون 
کلین شــیت، اتفاقی اســت که آخرین بار در بازه زمانی 
نوامبر تا دســامبر 1998 بــرای یونایتــد رخ داده بود. 
منچســتریونایتد تحت هدایت سرالکس فرگوسن بعد از 
تساوی بدون گل مقابل نیوکاسل در روز 8 نوامبر 1998، 
11 بــازی در تمامی رقابت ها انجام داد )7 بازی در لیگ 
برتر، 2 بازی در جام اتحادیه و 2 بازی در لیگ قهرمانان( 
و در تمامی این مســابقات هم گل خورد. )مجموعا 22 
گل( شیاطین سرخ بعد از 11 مسابقه، بالاخره در جریان 
پیروزی 3- صفــر مقابل ناتینگهام فارســت در روز 26 
دسامبر 1998 موفق به ثبت کلین شیت شدند. شیاطین 
ســرخ با 13 قهرمانی، پرافتخارترین تیم تاریخ لیگ برتر 
در حیات 27 ساله اش هستند و به همین دلیل، نمی توان 
در این دوران شکســت های ســنگین زیادی در کارنامه 
شــیاطین ســرخ پیدا کرد. در حقیقت، شکســت عصر 

یک شنبه پنجمین شکست یونایتد در تاریخ لیگ برتر با 
اختلاف 4 گل )یا بیشــتر( بود. یونایتد در یک مسابقه، به 
تنهایی امیدهای لیــگ قهرمانان را برای خود به حداقل 
رســاند و رکوردهای منفی چندین ساله را جابه جا کرد. 
اتفاقــی که می توان آن را پیش بینی کرد، این اســت که 
تابســتان شــلوغی در انتظار اولدترافورد خواهد بود اما 
سوال اصلی این است، آیا می توان پروژه بازسازی یونایتد 
را به دست سولسشر سپرد یا این تیم در تابستان باید به 

دنبال مربی جدیدی هم بگردد؟
 نیاز مبرم به یک مدیر ورزشی

سولسشــر بعد از بازی مقابل اورتون ادعا کرد در یونایتد 
به موفقیت خواهد رســید. این ادعایی بلندپروازانه بود. 
نام های بزرگ و بســیار باتجربه تری از مربی 46 ســاله 
نــروژی، از جمله لویی فن گال و مورینیو، با همین هدف 
پا به اولدترافورد گذاشتند و درنهایت  در این راه شکست 
خوردند. پس اگر ســاختار باشگاه، خارج از زمین، تغییر 
نکند، امیدی به آینده سولسشــر نخواهد بود. یونایتد به 
شدت به یک مدیر ورزشــی نیاز دارد. با این که وودوارد 
از ابتدای فصل قصد خودش برای انتخاب بهترین گزینه 
برای این پســت را اعلام کرده بود، اما در حالی که فصل 
رو به پایان است، هنوز هیچ خبری در این زمینه نیست. 

روزهای سیاه اوله در یونایتد

رئال مادرید در هفته سی و ســوم لالیگا با نتیجه 3 - صفر 
مقابــل بیلبائو به برتری دســت یافت. لــوکا مودریچ با 
حضور در این دیدار به مرز 300 بازی با پیراهن رئال در 
تمام رقابت ها رسید و پیراهنی با همین شماره را از پرس 

رئیس باشگاه در رختکن رئال دریافت کرد.

هفتــه قبل آتش گرفتن کلیســای معــروف نوتردام 
در پاریــس، فرانســوی ها را شــوکه کــرد. بازیکنان 
پاری سن ژرمن یک شنبه شب با پیراهن هایی به میدان 
رفتند که جلوی آن، طرحی از این کلیسا دیده می شد 
و به جای نام بازیکنان هم نام کلیســای نوتردام نوشته 

شده بود.

رقابت های وزنه برداری قهرمانی آسیا- چین درحالی 
دیروز برگزار شد که در گروه A دسته ۵۵ کیلوگرم 
زنان چین توانســت علاوه بر کســب عنوان قهرمانی 
رکورد دوضرب جهان را هم بشــکند. پوپک بســامی 
نخســتین بانوی ایرانــی که بر روی تخته مســابقات 
بزرگســالان آســیا رفت نیز با رکورد ۵۸ یک ضرب، 
۸۵ دوضرب و مجموع ۱۴3 کیلوگرم عنوان دوازدهم 
آســیا را به دســت آورد. ایــن اولین حضــور بانوان 

وزنه بردار ایران در یک رقابت رسمی است.

وب سایت یوفا به بررسی تیم هایی که با شرایط 
موجود قــادر خواهند بود در فصل آتی لیگ 
قهرمانان اروپا به میدان روند، پرداخته است. 
26 تیم به صورت مستقیم سهمیه حضور در 
مرحله گروهی را به دست خواهند آورد. این 
26 سهمیه شامل قهرمان لیگ قهرمانان اروپا 
و لیگ اروپا نیز می شــود. 6 سهمیه دیگر از 
طریق دیدارهای مقدماتی به دســت خواهد 
آمــد. فعلا  8 تیم حضورشــان در فصل آتی 
مسابقات قطعی است:  بارسلونا، اتلتیکومادرید، 
یوونتــوس،  منچسترســیتی،  لیورپــول، 

بایرن مونیخ، دورتموند و پاری سن ژرمن. 
 نحوه سهمیه بندی 

قهرمانان لیگ های اســپانیا، انگلیس، ایتالیا، 
آلمان، فرانســه و روســیه به  طــور قطع در 
ســید یک قرار خواهند گرفــت. این 6 تیم 
در کنار قهرمانان چمپیونزلیگ و یورولیگ 8 
ســرگروه مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا 
در فصل20- 2019   را تشکیل خواهند داد. 
اگر قهرمانان لیگ قهرمانان اروپا و لیگ اروپا 

از طریق مســابقات لیگ موفق به حضور در 
سید یک شــوند، به ترتیب قهرمانان پرتغال 
و اوکراین دیگر تیم های سید یک را تشکیل 
خواهنــد داد. بنابراین حضــور یوونتوس و 
پاری ســن ژرمن در ســید یک مسجل شده 
است. اگر قهرمان لیگ قهرمانان اروپا از طریق 
مسابقات داخلی موفق به کسب سهمیه شود، 
ســهمیه مذکور به قهرمان رتبه یازدهم یوفا 
 )اتریش( تعلق خواهد گرفت. اگر قهرمان لیگ 
اروپا از طریق مسابقات داخلی موفق به کسب 
سهمیه شود، سهمیه مذکور به تیم سوم رتبه 
پنجم یوفا )فرانسه( تعلق خواهد گرفت. نکته 
قابل ذکر این که سیدبندی لیگ ها در پایان 
فصل 18- 2017 تعــداد نماینده لیگ ها در 
فصل20-  2019 را مشــخص می کند. هیچ 
کشــوری نمی تواند بیش از 5 ســهمیه در 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا داشــته 
باشد، بنابراین در صورتی که تاتنهام  هاتسپرز 
قهرمــان لیگ قهرمانان اروپا و یکی از 2 تیم 
آرسنال/ چلسی قهرمان لیگ اروپا شوند و از 

طریق مســابقات داخلی نیز موفق به کسب 
سهمیه نشــوند، تیم چهارم لیگ انگلیس از 
راه یابی به لیگ قهرمانــان اروپا بازمانده و به 
جای آن راهی لیگ اروپا خواهد شد. بارسلونا 
بــا حضور در مرحله گروهی فصل آتی با 24 
حضور در لیگ قهرمانان اروپا رکورددار خواهد 
بود. یوونتوس نیز به ششمین باشگاهی بدل 
خواهد شد که 20 بار در لیگ قهرمانان اروپا 
حاضر شــده اســت. آژاکس کــه در مرحله 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا در فصل جاری 
حضــور دارد، در صورت عدم کســب عنوان 
قهرمانی مسابقات مذکور نمی تواند به صورت 
مستقیم سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را بگیرد 
و در صورت کســب عنوان قهرمانی یا نایب 
قهرمانی لیگ هلند در مرحله مقدماتی فصل 
آتی حاضر خواهد بــود. ختافه یا آلاوس در 
صورت کســب سهمیه از طریق لالیگا، برای 
اولیــن بار حضور در لیگ قهرمانــان اروپا را 
تجربه خواهند کرد. این درحالیســت که هر 
2 باشــگاه فقط 2 بار در جام یوفا/لیگ اروپا 

حاضــر بوده اند. اینتراخت فرانکفورت پس از 
کســب عنوان نایب قهرمانی جام باشگاه های 
اروپــا در فصل 60-1959، دیگر طعم حضور 
در جام  باشگاه های اروپا/ لیگ  قهرمانان  اروپا 
را نچشــیده اســت. میلان به عنوان دومین 
تیم پرافتخار تاریخ جام باشگاه های اروپا/ لیگ 
 قهرمانان  اروپا می تواند پس از 5 فصل غیبت 
به لیگ قهرمانان اروپا بازگردد. آخرین حضور 
این تیم در مرحله گروهی مسابقات به فصل 
14-2013 باز می گردد. کراسنودار روسیه که 
در سال 2008 تاسیس شده، می تواند برای 
اولیــن بار در لیگ قهرمانــان اروپا به میدان 
رود. استانبول باشاک شهیر ترکیه نیز دیگر 
باشگاهی است که می تواند اولین حضور خود 
در این مسابقات را جشــن بگیرد. همه این 
احتمالات در حالیست که تا پایان رقابت های 
لیگ در کشــورهای مختلف زمــان زیادی 
باقی مانــده  و تیم هایی کــه می توانند مجوز 
حضور در فصل آتی لیگ قهرمانان اروپا را به 

دست آورند، ممکن است تغییر کنند.

سهمیه بندی باشگاه ها در فصل آینده لیگ قهرمانان یوفا منتشر کرد
دنی آلوز پرافتخارترین بازیکن تاریخ فوتبال

دفاع راســت برزیلی تیم پاری سن ژرمن با کسب یک قهرمانی دیگر 
در لوشامپیونا به بازیکن دارای بیشترین جام در تاریخ فوتبال تبدیل 
شــد. قهرمانی پاری سن ژرمن در فصل جاری لوشامپیونا، دنی آلوز را 
به موفق ترین بازیکن در تاریــخ فوتبال تبدیل کرد چرا که او چهل و 
دومین جام دوران بازیگری اش را کســب کرد. آلوز 36 ساله با کسب 
چهل و دومین قهرمانی اش، اکنون بالاتر از حســام حسن مصری که 
در فوتبال کشورش با تیم های الاهلی و الزمالک 41 بار قهرمان شد، 
پرافتخارترین بازیکن دنیای فوتبال از حیث کســب جام محســوب 
می شود. آندرس اینیستا، هافبک اسپانیایی و کاپیتان سابق بارسلونا، 
هم تیمی ســابقش مکسول و یک بازیکن مصری دیگر به نام ابراهیم 
حسن نیز هر سه با کسب 37 جام، در رده های بعدی بازیکنان دارای 
بیشترین جام در دوران بازیگری شان هستند. آلوز دوران بازیگری اش 
را در ســال 2001 در تیمی محلی در برزیل به نام باهیا آغاز کرد و 
با این تیم 2 بار قهرمان کوپا دو نورداســته و یک قهرمانی استانی در 
رقابت های کمپئوناتو بایانو شد. او سپس راهی لالیگا و تیم سویا شد 
اما در 3 فصل نخست حضورش در آن تیم نتوانست جام ببرد، هر چند 
در سال 2006 آن ها اولین قهرمانی شان در جام یوفا را کسب کردند 
و یک ســال بعــد هم دوباره آن را بردنــد و در میان این 2 قهرمانی 
ســوپرجام اروپا را هم کسب کردند. افتخارات آلوز در سویا ادامه پیدا 
کرد و او و هم تیمی هایش ســال 2007 جام حذفی اسپانیا را کسب 
کردند و پس از آن هم با غلبه بر رئال مادرید فاتح ســوپرجام اسپانیا 

شدند. 

گزارش


